REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA HAS
KESHILLI BASHKIAK

VYENDIM
Nr. 44, Daté 29/06/2022

“PER MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT PER BASHKINE
HAS”

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Ligjit
Nr.44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit
Nr. 68/217, “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Ligjit Nr. 152/2013, “Pér Népunésin
Civil”, i1 ndryshuar, Ligjit Nr.9131, date 08.09.2003, “Pér Rregullat ¢ Etikés né Administratén
Publike”, i ndryshuar, Ligjit N1.119/2014, “Pér t& Drejtén e Informimit”, Ligjit Nr.9367, daté
07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksionit shtetéror”,
Ligjit Nr.9154, date 06.11.2003, “Pér arkivat”, Ligjit 146/2014, “Pér njoftimin dhe konsultimin
me publikun”, Marréveshjes s& bashk&punimit ndérmjet Bashkis¢ Has dhe Institutit pér

Demokraci dhe Ndérmjetésim, Késhilli i Bashkisé Has
VENDOSI

1. Té miratohet “Plani i Integritetit pér Bashking Has”, bashkélidhur kétij vendimi, i
pérgatitur nga grupi i punés i ngritur me Urdhrin e Kryetarit t& Bashkisg, Nr.315, datg
26.01.2022.

2. Person pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Planit t& Integritetit caktohet Z. Flamur
Thagi, zv/kryetar i Bashkisé.

3. Ngarkohet e gjith€ struktura organizative né Bashkin& Has pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Kukés.

KRYETARI T KESHILLIT
SHEFQET DAUTI

e N
Adresa: Sheshi “Deshmoret e Hasit”, Pallati i Kultures "Pjeter Bogdani”, Qyteti Krumé, Rrethi Has,
Tel/Fax.: +355 214 22080, E-mail: info@bashkiahas.gov.al
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Grupi i Punés pér Hartimin e Planit t& Integritetit né Bashkiné e Hasit:

Nertila Muja, Koordinatore e Grupit t& Punés

Flamur Thagi, Zv. Kryetar, Anétar o

Fatmira Qema, Pérgjegjése e Ndihmés Ekonomike dhe Pérkujdesjes Sociale, Anétare

Petrit Ferizolli, Pérfagésues i Policis€, Anétar

Eriela Mula, Pérgjegjése e Sektorit Juridik, Anétare

Eduard Poga, Specialist pér Koordinimin e Integrimit Evropian, Anétar :
Drita Gradica, Pérgjegjése e Sektorit t& Burimeve Njerézore, Anétare ’
Péllumb Cahani, Drejtor i Financés, ‘Anétar

Novruz Bardhoshi, Pérgjegjés i Urbanistikés dhe Planifikimit Urban, Anétar

Grupi i Punés, IDM:

Dr. Nysjola Dhoga, Eksperte pér Etikén dhe Integritetin
Ledia Canga, Eksperte e Menaxhimit té Riskut

Ky Plan Integriteti éshté hartuar né kuadér té projekrit “Zgjerimi i praktikésstandarde té planifikimit té integritetit
né nivel vendor”, i financuarnga nga Projekti Star 3. Projekti STAR 3 zbatohet nga UNDP-ja né Shqipéri, né
bashképunimme Ministriné e Brendshme dhe Pushtetin Vendor, dhe financohet nga Bashkimi Evropian dhe geverité
e Suedisé dhe Zvicrés, UNDP né Shqipéri dhe Qeveria Shqiptare. Piképamjet dhe mendimet e shprehura né kété
dokument nuk reflektojné domosdoshmérisht piképamjet dhe mendimet e UNDP-sé né Shqipéri, apo té partneréve té
saj zbatues dhe financues.
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Deklarata e Integritetit Institucional

Bashkia Has angazhohet t& forcojé etikén né institucion, me besimin qé kjo do t& ndihmojé rritjen
¢ efektivitetit né kryerjen e detyrave nga punonjésit ¢ bashkisé dhe ndérmarrjeve né varési, si dhe
tritjen e besimit publik dhe pérmirésimit t& komunikimit mes qytetaréve dhe institucionit’ Puna
me pasion dhe profesionalizém pér té arritur rezultate sa mé t& larta dhe té géndrueshme éshté
mision i Bashkisé¢ Has, pér t& qené njé institucion model dhe i afté q€ té nxité, térheqé dhe t&
motivojé njé staf t&é besueshém dhe me aftésité e duhura, i cili t€ dijé;t€ dégjojé, t8 menaxhojé dhe
té realizojé detyrat kundrejt komunitetit. Zhvillimi i qéndrueshém, ofrimi i shérbimeve cilésore,
promovimi i territorit dhe mbi té& gjitha rritja e cilésisé sé Jetesés s& qytetaréve né territorin e
Bashkisé Has, mbeten objektivat kryesore dhe t& vazhdueshme té punés soné, né kuadérté sé cilés
hartohet edhe ky plan integriteti.

Plani i Integritetit &shté njé zotim i gjithé stafit t& Bashkisé Has pér té forcuar qeverisjen e miré e
t& pérgjegjshme, transparente dhe me integritet. Masat e pérfshira né kété plan do té pérmirésojné
performancén e bashkisé, veanérisht efikasitetin, transparencén dhe etikén. N& kété kuadér jané
parashikuar realizimi i njé séré aktivitetesh té réndésishme pér periudhén 2022-2025 pér mitjen e
kapaciteteve njerézore t& Bashkisé Has, forcimin e kuadrit t& brend shém rregullator pér etikén dhe
integritetin, oftimin ¢ shérbimeve né pérputhje me standardet dhe praktikat mé té mira, zhvillimin
e veprimtarisé né ményré transparente e sa me afér qytetarit.

Integriteti nuk Eshté njé proces pasiv, por kérkon nga ¢do strukturé dhe punonjés i Bashkisé Has,
ndérmartjen e vendimeve dhe sjelljeve té& pérgjegjshme, népérmjet gjykimit té drejté dhe né
pérputhje me vlerat etike té institucionit qé materializohen edhe fek ky plan. Ndaj, duke e
konsideruar kété Plan Integriteti, si pjesé té pandashme t& proceseve planifikuese t& Bashkisé Has,
shpreh besimin e ploté se zbatimi i tij do t& kontribuojé né ményré pozitive né arritjen me sukses
t€ objektivave pér forcimin e integritetit t& institucionit toné.

N,

Liman Morina

Kryetar i Bashkisé Ha:



SHKURTESA DHE AKRONIME
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GPI Grupit t& Punés pér Integritetin
PI Plani i Integritetit

ILDKPKI  Inspektoratii Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurisé dhe Konfliktit t&

Interesit
GMS Grupi i Menaxhimit Strategjik
AB Auditii Brendshém
BNJ Burime Njerézore
PSVY Procedura Standarde Veprimi
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1. Réndésia e Planit té Integritetit

Plani i Integritetit paraget njé mekanizém té réndésishém pér forcimin e integritetit institucional.
Ky plan &shté njé dokument strategjik dhe operacional q€ Eshté produkt i procesit t& vierésimit t&
riskut t€ integritetit né Bashking Has. Vierdsimi ka pérfshiré t& gjitha proceset e punés sipas
fushave t& veprimit t& bashkisé dhe funksionet/pozicionet e punés té cilat jané mé mé sé shumti t&
ekspozuara ndaj veprimeve korruptive, sjelljeve joetike, joprofesionale dhe parregullsive t& tjera.

Puna pér hartimin ¢ Planit t& Integritetit t& Bashkisé Has &shté bazuar né analizén e t& dh&nave dhe
punén kérkimore t€ zhvilluar. Plani i Integritetit &shté pérgatitur népérmjet nj€ procesi
gjithépérfshirés me personelin e bashkisé dhe &shté mbéshtetur né informacionin, sugjerimet dhe
propozimet e ekipit té ekspertéve té Institutit pér Demokraci dhe Ndérmjetésim né lidhje me
zbatimin e Dokumentit t& Metodologjisé pér Vlerdsimin e Riskut t3 Integritetit pér Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore.! :

Ky plan synon realizimin e objektivave té méposhtém: ;

- Forcimi i kuadrit t& brendshém rregullator né aspekte t& veganta té etikés dhe integritetit;

- Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore né bashki, pér identifikimin dhe parandalimin
€ risqeve t€ integritetit;

- Ruitja e transparencés né ndarjen e t& dhénave me publikun;

- Menaxhimi i riskut t¢ integritetit né fusha t& veganta t& pérgjegjésisé sé bashkisé.

1.1 Procesi i zhvillimit t¢ Planit t& Integritetit né Bashkiné Has

Procesi i hartimit t& Planit t& Integritetit né Bashkiné Has, u zhvillua gjaté periudhés janar-maj
2022 dhe pérfundoi me miratimin e tij nga Késhilli Bashkiak. Aparati i administratés sé bashkisé
u angazhua né procesin e vlerésimit té riskut t& integritetit sipas fushave q& ata mbulonin dhe
propozuan masa konkrete pér t& pérmirésuar integritetin dhe cilésiné e pérgjithshme t&é menaxhimit
té proceseve t€ punés. Ky proces pérfshiu analizén e risqeve t& integritetit me fokus né fushat
funksionale t& bashkisé, bazuar né ligjin 139/2015 ’Pér vetéqeverisjen vendore” dhe legjislacionin
¢ zbatueshém nga bashkia. Fushat e vlerésuara Jjané si mé poshté: i) Fusha e menaxhimit financiar;
i) Fusha e menaxhimit t& burimeve njerézore; 1ii) Fusha e kontrollit, auditimit dhe e mekanizmave
kundér korrupsionit; iv) Fusha e shérbimeve publike; v) Fusha e administrimit dhe menaxhimit t&
pronave; vi) Fusha e planifikimit, administrimit dhe zhvillimit t& territorit dhe vii) Fusha e
arkivimit, ruajties dhe administrimit t& dokumenteve e t& informacjonit, si dhe t& dokumenteve
elektronike. !

Hartimi i Planit t& Integritetit né Bashkiné Has kaloi né fazat e méposhtme:

'MVRINIVV-ja é&shté hartuarnga IDM-ja né kuadérté projektit “Forcimi i etikés dhe integritetit né Qeverisjen
Vendore” né kuadér t& projektit STAR 2 - Konsolidimi | Reformés Territoriale dhe Administrative, i zbatuarnga
UNDP-ja, Ky dokument &shtékonsultuarme 61 bashkité e vendit, institucionet publike q€ kafieng ﬁn; Slogete tyre

géshtjeté integritetit dhe &shté miratuarnga Ministria e Drejtésisé, Koordinatori Kombé}qf{ﬁﬁﬁﬁomﬁfo&%}é
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Faza 1: Pérgatitia, komunikimi dhe mobilizimi i burimeve njerézore

Angazhimi institucional i Bashkisé Has pér hartimin ¢ Planit t& Integritetit u rregullua népérmijet
marréveshjes s€ bashképunimit me IDM-né “’Pér Zhvillimin e Planit t& Integritetit pér Bashkiné
Has’* nr.1386 daté& 29.07.2021. Mg tej, u miratua Urdhri nr. 315, daté 26.01.2022 i Kryetarit t&
Bashkis¢ Has “Pér hartimin e Planit t& Integritetit”. N& pérbérje t& Grupit t& Punés kishte punonjés
t€ drejtorive té bashkisé, veprimtaria e té ciléve pérfshinte shtaté fushat e vlerésuara té cituara mé
sipér. Grupi i Punés u prezantua me Metodologjiné pér Vlerésimin e Riskut t& Integritetit pér
Njésité e Vetéqeverisjes Vendore dhe hapat e punés, si dhe u trajnua mbi ¢éshtjet e integritetit dhe
etikés né administratén publike. Sé fundi, né kété fazé u bé komunikimi i qéllimit dhe objektivave
t€ Planit té Integritetit me administratén e bashkisé nga ana e Grupit té Punés.

Faza 2: Identifikimi dhe analizimi i risqeve (2 integritetit we

Grupi i Punés shqyrtoi kornizén rregullatore, strategjike si dhe dokumente t& ndryshme opérative
t€ bashkis€. Gjithashtu, u analizuan té dhéna nga performanca, monitorimi dhe zbatimi i aspekteve
t€ vecanta t€ integritetit né bashki. Grupi i Punés vijoi me identifikimin dhe analizimin e risqeve
t€ integritetit dhe faktoréve t& tyre, pér proceset e punés né€ fushat funksionale t& bashkisé. Me
qéllim mbledhjen ¢ t& dhénave cilésore, né kété fazé u zhvilluan 7 grupe t& fokusuara me punonjésit
e bashkis€ sipas fushave t& veprimtarisé s& bashkiss. N& k&ts fazé, punonjésit e administratés
plotésuan edhe njé pyetésor elektronik né menyré anonime, pér té siguruar té& dhéna dhe
informacione pér vlerésimin e sistemit t& menaxhimit t& mtegritetit.

Faza 3: Vierésimi i risqeve té integritetit

Grupi i Punés né bashképunim mé ekspertét e IDM-s&, béri vierdsimin e risqeve t€ integritetit,
duke marré né konsideraté mundésiné e ndodhjes apo shfagjes sé risqeve apo ngjarjeve negative
t€ analizuara, si dhe impaktin e tyre né integritetin e bashkisé. Procesi vijoi me renditjen e risqeve
sipas prioritetit.

Faza 4: Plani i masave pér menaxhimin e integritetit

Grupi i punés hartoi planin e veprimit pér menaxhimin e risqeve € igtegritetit né institucion, i cili
pérfshiu masa t reja kontrolli apo pérmirésimin e masave ekzistuesé. Analiza e realizuar né fazén
¢ mésipérme diktoi nevojén pér t& pérmirdsuar kuadrin rregullator t€ brendshém dhe marrjen e
masave p&r zhvillimin e burimeve njerézore t& bashkisé permes: forcimit t& njésisé sé
sinjalizuesve, njohjes dhe zbatimit t& rregullave pér konfliktin e interesit dhe té etikés, aksesit né
informacionin publik dhe konsultimin publik. Masat pérshkruajné aktivitetet q& duhet t& zbatohen
pér zvogélimin apo eliminimin e risqeve t& integritetit, afatet kohore dhe njésité/drejtorité
pérgjegjése pér zbatimin e tyre.

Pas miratimit nga Késhilli Bashkiak, Plani i Integritetit &shté i zbatueshém pér bashking pér
periudhén 2022-2025.

Y



1.2 Qasja Metodologjike i

Grupi i punés, né procesin e zhvillimit t& planit t& integritetit, ka zbatuar dy metoda kryesore pér
t& analizuar dhe vlerésuar cenueshméring e integritetit: metodacilésore dhe ajo sasiore. Hapi i paré
ka gené zhvillimi i njé sesioni trajnues me grupin e punés dhe punonjésit e bashkis, pér
metodologjing e vlerésimit té integritetit pé&r njésité e vetéqeverisjes vendore. Kétu pérfshihet edhe
analiza e kuadrit t& brendshém rregullator dhe strategjik t& bashkisé (shqyrtim literature)," e cila
pérfshin: urdhra, manuale, strategji apo dokumente politikash, rregullore dhe akte t& brendshme.
Gjithashtu, u hulumtuan raporte t& ndryshme mbi veprimtariné e bashkiss, N& vijim, &shté kryer
analizimi i t€ dhénave nga grupet e fokusuara me stafin e bashKisg, té cilat shérbyen pér t&
identifikuar dhe analizuar ngjarje negative né realizimin e proceseve t& punés, praktika pune dhe
funksione té cilat jané t& ckspozuara ndaj shkeljeve té integritetit, siellieve joetike e joprofesionale
dhe parregullsi té tjera.

Metoda tjetér e pérdorur ishte ajo sasiore, pérmes vlerésimit me ané t& njé pyetésori té strukturuar
q¢€ pérfshinte pyetje mbi ¢éshtje t& vecanta t& integritetit dhe etikés né bashki. Pyetésori éshté njé
mjet shumé i réndésishém pér mbledhjen e t& dhénave té sakta, pér aspekte té veganta té integritetit
né bashki. Kétij pyetésori punonjésit e bashkisé iu pérgjigjén né ményré anonime. =

|
Anketimi pérfshiu njé kampion me 43 punonjés me njé nivel besueshmérie statistikor 95%. Shkalla
e vlerésuar e gabimit &shté +/- 6.3 %, Kampioni pérfshiu njé shpémdarje té gjeré né lidhje me
gjining, moshén dhe vjetérsing né puné. T& anketuarit meshkuj pérbé&iné 44.2% t& kampionit
krahasuar me punonjéset gra qé jané 55.8%. Punonjésit e moshés 26-35 vje¢ kané pérgindjen mé
t€ madhe né kampion me 53.5%. Mosha e té anketuarve Eshté relativisht e re pasi edhe grup-mosha
deri 25 vjeg pérbén 20.9% té kampionit. Té anketuarit né moshé 36-45 vjeg dhe 46-55 vieg
pérbéjné pérkatésisht 11.6% pér secilén grup-moshé t& kampionit. N& pérgjithési, t& anketuarit me
mé pak pérvojé pune, (kategoria mé pak se 5 vite pune), perbéjné 67.4% té kampionit. Ndérkohs
qé kategoria me vjetérsi 5-10 vite pune pérbén 23.3% té t& anketuarve né bashki dhe ata me 11-20
vite pune pérbéiné 7%. Kategoria e punonjésve me mbi 30 vite pune!_pérbén 2.3% t& kampionit.

td

2. Objektivat e identifikuara dhe niveli i pérgjithshém i cenueshmérisé sé integritetit

2.1 Forcimi i kuadrit t¢ brendshém rregullator né aspekte té veganta té etikés dhe integritetit

Ky objektiv synon forcimin e kuadrit t& brendshém rregullator népérmjet rishikimit t&
dokumenteve té brendshme aktuale apo miratimit t& dokumenteve t€ reja, pér adresimin e
aspekteve t€ veganta t¢ etikés dhe integritetit. Bashkia e Hasit ka hartuar dhe miratuar rregulla pér
aspekte t& vecanta té integritetit, t& tilla si: Rregullore e Brendshme e Bashkisg, Rregullore pér
Etikén, Rregullore pér Konfliktin e Interesit, Rregullore pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, si
dheka draftuar Rregullore pér Hetimin Administrativ t& Kérkesés s& Sinjalizuesit pér Mbrojtje nga
Hakmartja né Njésing Pérgjegjése pér Sinjalizimin dhe Mbrojtjen e Sinjalizuesve. Megjithaté,
rishikimi i kuadrit rregullator &shté i nevojshém pér t€ siguruar njé kuadér rregullator efektiv, duke
shtuar dispozita t& caktuara, kryesisht ato q€ lidhen me aspektet dhe géshtj% int
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pérditésimit me ndryshimet mé té fundit ligjore, si edhe pasqyrimit t& ndryshimeve qé ka pésuar
struktura institucionale. Gjithashtu, lind nevoja e ngritjes s& Njésisé pér Sinjalizimin dhe Mbrojtjen
¢ sinjalizuesve, e cila dotabénteté zbatueshme Rregulloren pér Hetimin Administrativ t& Kérkesés
s€ Sinjalizuesit pér mbrojtje nga hakmarrja né Njésiné Pérgjegjése pér sinjalizimin dhe mbtojtjen
¢ sinjalizuesve, si dhe hartimi dhe miratimi i rregullores Pér hetimin administrativ t& sinjalizimit
dhe mbrojtjen e konfidencialitetit sipas pérshtaties s& modelit t¢ ILDKPKI-s&. Mbréyjtja e
sinjalizuesve €shté po aq e réndésishme, si mekanizém efikas i mbikéqyrjes nga publiku.
Promovimi i mbrojtjes s& sinjalizuesve &sht& me réndési madhore pér njé administraté publike
cilésore, t& paanshme, efektive q&é mbéshtetet dhe funksionon sipas parimeve té integritetit dhe
objektivitetit. -

Kuadri i brendshém rregullator gé mundéson standardet dhe normat e etikés e integritetit, si dhe
zhvillon burimet njerézore pér zbatimin e tyre, &shté parakusht pér t& siguruar njé administraté
efikase, profesionale dhe me integritet.

2.2 Menaxhimi dhe zhvillimi i burimeve njerézore né bashki pér identifikimin dhe parandélimin
e risqeve té integritetit ‘

Ky objektiv synon t& forcojé mekanizmat qé lidhen me garantimin e integritetit duke pérmirésuar
menaxhimin dhe kapacitetet e burimeve njerézore t& bashkisé. Bashkia angazhohet t€ zbatojé né
ményré€ objektive Ligjin “Pér shérbimin civil”, i cili ofron njé kuadér t& sigurté ligjor pér ktijimin
e njé shérbimi civil profesional dhe té qéndrueshém. Pérmirésimi i proceseve té menaxhimit t&
burimeve njerézore né institucion, do t& sigurojé kapacitete dhe aftésité nevojshme pér t& zbatuar
dhe konsoliduar mekanizmat garantues t€ integritetit né institucion, me qéllim mitjen e
profesionalizimit t& personelit dhe zhvillimin né karrieré”™ 1& - yrtaréve né pérputhje me
performancén né puné. Pérpos kétyre pérmirésimeve, né zbatimin e politikave té menaxhimit té
burimeve njerézore, do té béhen pérpiekje pér t’u udhéhequr né bazé té parimeve e mundésive t&
barabarta, mosdiskriminimit, meritokracisé, transparencés, profesionalizmit dhe q& garantojné
qéndrueshméring e népunésve civilé si dhe vazhdimésing e shérbimit civil né két& institucion.

2.3 Rritja e transparencés né ndarjen e té dhénave me publikun

Transparenca e bashkisé gjaté procesit t& zbatimit té politikave vend ore éshté shumé e réndésishme
pér mritjen e pjesémarrjes sé aktoréve t& ndryshém né veprimtaring e bashkisé dhe t& publikut ng
térési. N& kété kuadér, éshté me réndési edhe sigurimi i pjesémarrjes sé& publikut né procesin e
identifikimit t¢ prioriteteve strategjike afatgjata. Pér kété arsye, bashkia angazhohet t& forcojé
mekanizmat ¢ pjes€marrjes pér shoqgéring civile dhe grupe t€ veganta t& interesit, gjaté hartimit dhe
konsultimit t¢ dokumenteve t& politikave té& ndryshme vendore. Gijithashtu, bashkia do t&
mbéshtesé ofrimin e informacionit publik pér procedura té vecanta t& bashkisé, si dhe;do &
pérmirésojé né ményré t& vazhdueshme Programin e saj t& Transparencés dhe faqen zyrtare t&
internetit. ?




]
v
2.4 Menaxhimi i riskut € integritetit né fusha té vecanta té pérgjegjésisé sé bashkisé

Ky objektiv synon menaxhimin e riskut t& integritetit né fushat kryesore t& pérgjegjésisé sé
bashkis€, duke u fokusuar né proceset e punés té vlerésuara si mé té ekspozuarat ndaj rrezikut té
korrupsionit. N& térésiné e tij, menaxhimi i integritetit i Bashkisé Has, paraqet sfida té cilathasen
mé s€ shumti né fusha té veganta té pérgjegjésisé, tétilla si: fusha e menaxhimit financiar, auditimi,
menaxhimi i pronave t& bashkisé, shérbime publike, arkivimi si edhe planifikimi i territorit; Disa
prej tyre konsistojné né: burime financiare, njerézore e teknike t& pamjaftueshme dhe té kufizuara
né€ shumicén e proceseve t& punés; mbingarkesa e punés né disa sektorg; infrastruktura fizike dhe
pajisjet e pamjaftueshme né bashki; rregullimin e ulét normativ té proceseve, paqartési rreth
proceseve dhe procedurave etj.

3. Plani i Veprimit j

Plani i Veprimit pérfshin térésiné e masave pér t& adresuar risqet dhe faktorét e risqeve t&
integritetit t& identifikuara sipas fushave t& pérgjegjésisé sé Bashkisé Has. Ai &shté njé mjet
plotésues i politikave dhe komizés rregullatore pér pérmirésimin. dhe forcimin e integritetit
institucional. Ky plan do té pasohet nga disa raporte té& ndénhjetrﬁe monitorimi dhe njé raport
pérfundimtar né pérfundimin e afatit t& zbatimit t& Planit t& Integritetit pér bashkiné.

Monitorimi dhe raportimi i Planit t& Veprimit &shté periodik (¢do vit) dhe pasqyron kryerjen ¢
aktiviteteve nga ana e punonjésve/grupeve té punonjésve pérgjegjés pér zbatimin e masave t&
miratuara né t€. Monitorimi do té& pércaktojé nése kéto masa té zbatuara kané gené eficente, nése
kan€ nxjerré n€ pah ndryshime t& kontekstit t& institucionit apo ndryshime té veté risqeve, té cilat
mund t& kérkojné rishikimin e masave ekzistuese dhe prioriteteve t& risqeve (planit t& veprimit), si
edhenxjerrjen e mésimeve pér planifikim mé t8 miré né t& ardhmen. Raportimi &shté njé procedurg
e rregullt & siguron zbatimin e planit t& integritetit pér risqet e integritetit sipas afateve kohore t&
parashikuara.

Kéto procese ndigen nga personi pérgjegjés, i caktuar nga titullari i institucionit, i cili &shté
pérgjegjés pér t& ndjekur progresin e zbatimit. Frekuenca minimale e raportimit &shté brenda njé
periudhe gjashtémujore, ndérsa frekuenca e monitorimit &shté njévjecare. Raportimi i lejon
titullarit t&€ ndérmarré me kohé& masa pérmirésuese, né rast se zbatimi i ndonjé mase t& caktuar ka
gjellé véshtirési apo vonesa. Raportet € monitorimit t& zbatimit t& Planit t& Integritetit paraqiten
para K&shillit Bashkiak si organi vendimmarrés i bashkisé qé miraton kété dokument.

s,

y
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Objektivi1: Forcimiikuadritte brendshém rregullator né aspekte té vecanta té etikés dhe integritetit

mbi ndértesat.

| Nr. | Risku dhe ngjarjet e mundshme Kategoriae
. . o - _Operacional/
Il Mungesa e Planit Strategjik té Bashkisé. m,,w_‘mﬁmm:_n
Mungesé metodologjie pérverifikimin né .
M terren dhe vlerésimin alternativ té taksés mmwﬂmn_o:m_\

Priofiteti
e

Mesatar

Personipergjegjes

| Aktivitetet qé duhet té pérzbatimin e
~ | ndérmerren pérzbatimine masesdhe afatii
‘masés fundit pér zbatimin
At A R Al : - | eaktiviteteve
Hartimi dhe miratimi i Planit
Strategjik té zhvillimit té
Bashkisé Has, icili pérfshin:
a) politikat pér zhvillimin e
géndrueshém né njé afat kohor
jo mé pak se 5 vite; Kryetari/
b) nevojén dhe potencialete Grup pune me
zhvillimit vendor, sidhe  '= | punonjésté
prioritetetrajonale e Bashkisé/
kombétare té zhvillimit Késhilli Bashkiak
strategjik, duke parashikuar
edhe kostot pérkatése; Gjashtémujoril
c) zbatimin népérmjet 2025
programit buxhetorafatmesém
té njésisé.
1. Hartim i PSV-sé& mbi
zbérthimin né kontekstine Kryetari
bashkisé s& metodologjisé pér
pércaktimine vlerés sé Drejtoriae
taksueshme té pasurisé sé Financés, Buxhetit,
paluajtshme “ndértesa”, e Taksave dhe
bazés sé taksés pérkategori Tarifave Vendore

specifike, si dhe té kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin

alternativ té detyrimit té taksés.

2. Llidhja e marréveshjeve té
bashképunimit me institucionet
géndrore (ZVRPP, ALUIZMI,
OSHE etj) pérté siguruar té
dhénatqé pérdoren pér

Sektorii planifikimit
té territorit dhe
urbanistikés

Sektorijuridik

Gjashtémujorill
2023

11



~ay

N

Mungesa e procedurave té brendshme té
qarta, qé rregullojné mbarévajtjene
procesit té prokurimeve publike né bashki.

Operacional/
Ligjor

pércaktimin e bazés sé taksés
mbi ndértesa.

3. Hartim i njé Plani Pune pér
realizimin e verifikimit né terren
pérrastet e aplikueshme (rast
pas rasti apo periodik deriné
20%), né pérputhje me
metodologjiné/rregullorene
miratuar.

1. Rregullorja e Brendshme e Bashkisé Has
nuk respekton strukturén dhe organikén né
fuqji, si dhe nuk pérfshindetyrate
ngarkuara né zbatim té legjislacionit

horizontal.

2. Rregullorja ka mangésiné pércaktimin e
linjave hierarkike dhe rregullave té qarta
mbi raportimin dhe llogaridh&nien.

Operacional/
Ligjor

Hartimi i njé PSV-je pér
procesin e organizimit té
prokurimit publik né té gjitha
etapat: autoriteti kontraktor;
regjistri i prokurimeve; hartimi
dhe miratimi i specifikimeve
teknike; ngritja dhe funksionimi
i KVO-s&; njoftimidhe lidhjae
kontratave t& prokurimit publik.

Grup Pune me
punonjésté
bashkise .=

5 &,
SektoriJuridik /
==

Gjasht&mujoy
2023

1. Rishikimi i Rregullores sé
Brendshme né pérputhjeme
strukturén né fuqi, si dhe duke
pérfshiré detyrat pérfunksionet
e pércaktuara nga legjislacioni
horizontal.

2. Pércaktimi i linjave hierarkike
dhe rregullave té garta mbi
raportimin dhe llogaridhénien
né Rregulloren e Brendshme.

Grup Pune me
punonjésté
bashkisé

Gjashtémujorill
2023

12



Kodii Etikés sé Bashkisé ka mangésidhe

larté.

5. | nuké&shtéipérshtatur plotésisht me Mu.wﬂmn_o:m_\

kuadrin rregullator mbi etik&n né fugi. 8l

-

xﬂmm..:__m.:._.m pér _umqm:n_m__q,j eKl-sée Burimet
papérditésuar me ndryshimin e akteve .
6. . . ... | Njerézore/
V¢ horizontale dhe ndryshimete strukturés sé S

. Informacioni

bashkisé.

7 Bashkia nuk ka miratuar Kodin e Etikés s& Operacional Meeator
| Auditit té Brendshém. P . :

Mungojné gjurmét e auditit pér proceset

8. | kryesore t& punés né bashkiapo me risk té .
Operacional

1. Harmonizim i Kodit t& Etikés
né pérputhje me Ligjin
Nr.9131/2003, VKM nr.
714/2004 , si dhe kuadrin
rregullator horizontal.

GrupPune me
punonjésté
bashkisé

Sektorii Burimeve

Njerézore
2. Ndérgjegjésimi/trajnimii
stafit pérkuadrin ligjor mbi Gjashtémujorill
etikéndhe aktete brendshme | 2023
rregUilatore té Bashkisé Has.

. Titullari y
Rishikimi i Rregullores "Pé&r fon
parandalimin e Konfliktit té SektoriJuridik /%
Interesit” né ushtrimin e =4
funksioneve publike né Sektorii Buri
Bashkiné Has, né pérputhje me | Njerézore
ndryshimet e legjislacionit
horizontal dhe strukturéne Gjashtémujorill
miratuar né fugi. 2023

Hartimi dhe miratimi i Kodit té
Etikés sé AB-sé& Has né
pérputhje me Kodin e Etikés pér
AB-né né Sektorin Publik t&

Titullari/Auditi i

MFE-sé (Urdh&r86, 10.10.2015) | Brendshém
dhe Kodin e Etikés t& Institutit

Ndérkombétarté Audituesve té | Gjashtémujoril
Brendshém (l1A). 2024

1. Kryerjae njé analize me Grup Pune me
qéllim identifikimin e proceseve | punonjésté

té punés sé bashkisé qé kané Bashkisé

pérparésipérhartimin e
gjurméve té auditit. (procesete
punéskryesore).

Auditii Brendshém

13




2. Hartimi dhe miratimi i
gjurméve té auditit pér
proceset me réndésikritike té
bashkisé.

3. Informimi i stafit né lidhje me
kéto PSV.

Gjashtémujorii
dyté 2023

Grup Pune me
punonjés té
B "% | Hartimi dhe miratimi i bashkisé T
Mungesé m...xﬂmmc__o_,mm pér Hetimin Operacional/ : Rregullores pérHetimin
Administrativ t& Sinjalizimit dhe Mbrojtjene Ligjor Mesatar Administrativ té Sinjalizimit dhe
_ Konfidencialitetit. Mbrojtjen e Konfidencialitetit, ;
£x duke pérshtaturmodeline /
ILDKPKI-sé né kontekstine Q.mm:ﬁm:&
Bashkisé Has. 2024 . Vi
Grup v::mﬂaw‘.
Draft-Rregullorja pér Hetimin Administrativ Rishikimi i Draft-rregullores pér | punonjés ﬂm./%;
té Kérkesés sé Sinjalizuesit pér Mbrojtjen Hetimin Administrativdhe bashkisé
s nga Hakmarrja nuk specifikon Njésiné Mbrojtjen nga Hakmarrja pér
Ho Pérgjegjése. nwv.mqmn_o:m_\ NESAtr qunmx:._,.di e Njésisé Auditii Brendshém
R Ligjor Pérgjegjése.
Rregullorja pér Hetimin Administrativ té Gjashtémujoril
Kérkesés sé Sinjalizuesit pér Mbrojtjen nga Miratimi i rregullores nga 2024
Hakmarrja nukéshté e miratuar. titullari.
Hartimi i njé PSV-je pér
y trajtimin e ankesave dhe Sektoriluridik
| Mungesé e PSV-sé pér pérshtatjen e kuadrit @peradiofal kérkesave té qytetaréve né
11. | rreguilator né lidhje me administrimin e Ligi lidhje me administrimin e Sektorii Planifikimit
pronave né kontekstin e Bashkisé Has. lslor pronave dhe publikimii saj né té Territorit dhe
Programin e Transparencés. Urbanistikés

14



v

i

Mungon miratimi me urdhérta titullarit, i
modelit t& njésuar té& dokumenteve
administrative sipas modelit té njésuarné
Republikén e Shqgipérisé.

Operacional/
Informacioni

Mesatar

Koordinatoripér té
drejténe
informimit

Gjashtémujorili
2023

1. Miratimi i modelitté njésuar
té dokumenteve administrative
né Bashkiné Has sipas modelit
té njésuarné Republikéne
Shqipérisé dhe né pérputhje me
Rregulloren e njésuarté DPA-
Sé.

2. Njohjae punonjésve té
Bashkis& me urdhrin e modelit
té dokumentit administrativ pas
miratimit, si dhe ¢do vit sipas
pércaktimeve té Rregullores sé
njésuar.

Sy

Sektori Juridik

Sektorii Burimeve
Njerézore

Gjashtémujoril
2023 dhe ¢do vit

15



| pozicione pune té miratuara né

|| organikén e bashkisé&, krijojné
mbingarkesé pérstafin ekzistues
dhe ndikojné né cilésiné e
realizimit té detyrave.

Mungesé e njé pércaktimité garté
i kategorizimit t& népunésveqé

ushtrojné njé funksion publik sipas
lacionit "Pérnépunésin civil".

Operacional/Ligjor

Hapja e konkurseve pér
| plotésimin e vakancave né
pérputhje me planifikimin
vjetorsi dhe vakancave té
paparashikuara gé krijohen
gjaté vitit.

Titullari

SeRtorii Burimeve
Njerézore

Gjashtamujoril 202

Civil

kate

Plotésimii pozicioneve té
shérbimit civil pa ndjekur
procedurat pérkatése té lévizjes
paralele, ngritjes né detyré dhe
rekrutimit pérnivelin ekzekutiv.

Burimet Njerézore

Analizé né bashképunim
me Komisionerin pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit

pér pércaktimin e

pozicioneve gé

gorizohenné

shérbimin civil.

Publ

Mungojné pérshkrimet e punés

pércdo pozicion pune né bashki Operacional/Ligjor

ikimi i njoftimeve pér

vakancat e shérbimit civil
dhe ndjekjae procedurave
té parashikuarané
pérputhje me kuadrin ligjor
dhe rregullator.

Sektorii Burimeve
Njerézore

Gjashtémujoril 2025

pérs

1. Hartimi dhe miratimi i

hkrimeve té punés pér

gdo pozicion té stafit t&
Bashkisé Has.

Sektorii Burimeve
Njerézore

Drejtorité/Sektorét
pérkatés




17.

1. Mozbatim i detyrimit ligior mbi
periodicitetin e kryerjessé
vlerésimit té rezultateve né puné.

2. Mungesé ndérgjegjésimi mbi
réndésiné e vierésimit té
rezultateve né puné dhe mungesé
pérkthimité tij né marrjene
vendimeve pér zhvillimine
karrierés, pérparimin né hapate
pagés, si dhe né pércaktimin e
nevojave pértrajnim dhe zhvillim
profesional.

Burimet Njerézore

-y

Mungesae njé Plani Vjetor
Trajnimesh té Brendshme, icili
adreson nevojatprofesionale té
personelit té bashkisé.

Operacional

Gjashtémujori 112022
e névazhdim

1. Realizimi i vlerésimit té
rezultateve né puné sipas
procedurés dhe afateve té
parashikuara né kuadrin
rregullator.

2. Organizimi i sesioneve
informuese né lidhje me
réndésiné e procesit té
vlerésimit té rezultateve né
puné.

Sektorii Burimeve
Njerézore né
bashképunim me
strukturat e Bashkisé

Gjashtémujorill 2022 e
né vazhdim

Mesatar

1. Pércaktiminé
Rregulloren e Brendshmeii
detyrimit pér hartimin e
Planit t& Brendshém Vjetor
té Trajnimeve.

2. Pércaktiminé
Rregullorene Brendshmeii
detyrimitpérkryeriene
AnalizésVjetore té
Perfomancés, sibazé pér
identifikimin e nevojave
pértrajnim dhe hartimin e
Planit Vjetort& Trajnimeve.
3. Hartimi i Planit té
Brendshém té Trajnimeve
dhe Analizés sé
Performancés, ¢do

vit.

N

Sektorii Burimeve
Njerézore

Gjasht&mujorill 2022 e
né vijim
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19.

Mungesé trajnimesh pér
administrimin e sistemit HRMIS.

BurimetNjerézore

20

Mungesa e njé njésie té posacme
pérgjegjése pérprezantimin,
mbik&gyrjen dhe monitorimine
performancés e té shérbimit.

Operacional

Ngritja e kapaciteteve
népérmjet bashképunimit
me ASPA-npérstafine
Burimeve Njerézore mbi
administrimin e sistemit
HRMIS. Parashikimii tyre
né Planin Vjetorté
Trajnimeve.

Sektorii Burimeve
Njerézore

Gjashtémujorill 2022

Mestarar

1. Krijimi i njésisé sé
posagme pérgjegjése pér
prezantimin, mbikéqyrjen
dhe monitorimin e
performancése té
shérbimit, pérfshiré edhe
aspektin gjinor, sipas
legjislacionit né fuqi.

2. Pércaktimii qarté i
detyrave, procedurave dhe
pérgjegjésive té& Njésisé sé
Posacme né Rregullorene
Brendshme té Bashkisé.

3. Realizimi i-monitorimit
né ményré objektive
népérmjetvendosjes sé
indikatoréve parapraké té
perfomancés sé njé’
shérbimi.

..
e
o
~

e
.
i

i

Kryetari

Sektorii Burimev
Njerézore

Sektorii Shérbimeve

Publike dhe Komunale

Gjashtémujoril 2024

218

Njohurité kufizuara pér
monitorimin e shérbimeve
.publike.

Operacional/Strategjik

Mesatar

1. Organizimi i trajnimeve
pérmonitorimin e
shérbimeve publike pér
personelin e pérfshiré né

Sektorii Burimeve

Njerézore

18
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kéto procese. Parashikimii
tyre né Planin Vjetorté
Trajnimeve.

Sektorii Shérbimeve
Publike dhe Komunale

Gjashtémujoril 2024

Kapacitete njerézore té
pamjaftueshmené fushéne

Marrja e masave pér
sigurimin e numrit té
mjaftueshém té personelit
dhe me kualifikimin

Titullari

Sektorii Burimeve

i - .. ) . w 0 Z. - 1 3 .. we 1 - . s - 3
| planifikimit dhe té kontroliit t& urimet Njerézore Mesatar .mm%m_”mm sipas __m:.n. ) . Njerézore
et o —— 1007/2014. (shtiminéstafi
| zhvillimit té territorit. e
ks 5 njé juristi.)
) i Gjashtémuijorii dyté
L 2022
7 ; Titullari/GMS
Organizimii trajnimeve pér DieIRfigelFinancs
| cwo:.mm#m n_ﬂhm.ﬂozmm _”vm Buxhetit, Taksave df
Njohurité kufizuara né nivel punon] orel Tarifave Vendore |-
S . . lidhje me procesine
programesh né lidhje me procesin QOperacional Mesatar N - .. :
- . g hartimit té& PBA-sé. .. .
" | e hartimit t& PBA-se. T . . Sektorii Burimeve
65 Parashikimii tyre né Planin .
5 . . I , Njerézore
Vjetorté Trajnimeve. .
Gjashtémujoril 2023
A0 dhe ¢do vit buxhetor
Organizimii trajnimeve pér | Drejtoriae Financés,
punonjésit e pérfshiré né Buxhetit, Taksave dhe
| Njohje e ulétnga stafii kuadrit lidhje me kuadrin Tarifave Vendore
S ind i h . - R ] t indryshi
DN rregullator mbi ndryshimetdhe Burimet Njerézore NAooaear rregullator mbi ndryshimet

risité e taksimit té pasurive té
paluajtshme

dhe risité e taksimit té
pasurive té paluajtshme.
Parashikimi i tyre né Planin
Vjetorté Trajnimeve.

Sektorii Burimeve
Njerézore

Gjashtémujoril 2023
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Organizimi i trajnimeve pér

Sektorii Burimeve

sinjalizimin dhe mbrojtjene
sinjalizuesve.

mbrojtjen e sinjalizuesve.
Parashikimii tyre né Planin
Vjetorté Trajnimeve.

Njohurité kufizuara mbi risité punonjésit mbirisité ligiore | Njerézore
- 25. | ligjore né fushén e Prokurimit Burimet Njerézore Mesatar | néfushén e Prokurimit
Pubilik. Publik. Parashikimiityre né | Sektoriluridik
Pianin Vjetorté
Trajnimeve. Gjashtémujoril 2023 e
né vijim
Zhvillimi i trajnimeve té
. BN thelluara mbi parandalimin T
S e Ki-sé, Deklarimin e ¥
. ._‘.u Pasurisé, Sinjalizimin pér Sektorii Burimeve
Njohurité pamjaftueshme mbi : autoritetet pergjegjéseté Njerézore/ Autoritetet
| kuadrin ligjor dhe rregullator pér : ngarkuara nga titullari, Pérgjegjése / Késhilli
© 26. | parandalimin e Konfliktit t& Burimet Njerézore Mesatar | punonjésite pérfshiré né Bashkiak
. Interesit nga stafi i Bashkisé Has. komisione té& ndryshme )
dhe anétarét e Késhillit Gjashtémujoriil 2023
Bashkiak. (né bashké&punim
me ILDKPKI-n&/ASPA-n etj.)
Parashikimii tyre né Planin
Vjetorté Trajnimeve.
Sektorii Burimeve
Njerézore
Organizimii trajnimeve pér | Njésia Pérgjegjése pér
Njohurité pamjaftueshme té stafit punonjésit mbikuadrin Sinjalizimin dhe
mu mbi kuadrin rregullator mbi Burimet Njerézore ligjor dhe rregullator pér Mbrojtjene

Sinjalizuesve

Gjashtémujorit 2024 e
né vazhdim
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Objektivi 3. Rritja e transparences né :n,namz mﬂ Q:mancm me u:u_ﬂﬂ::

m:m:m _Sm:mxr_:._: _”_:m_._.n..m« o5

S BT
._ni!..\il.\

Ncw..a—a masé usmm.omc_
*c:a.ﬂnmﬂnwmﬁ_a_:.m

komunikimité pérshtatshme né
kontekstin e bashkisé, né lidhje
me: procedurat dhe kriteret pér
llogaritjen e taksés sé ndértesés,
té drejtat e taksapaguesve pér
korrigjim dhe apelim, ményréne
pagesés, sidhe masat gé
zbatohen né rast mospagimité
taksés.

2. Publikimi i informacionit t&
ploté né lidhje me Paketén
Fiskale né Programine
Transparencés.

£ : . aktiviteteve
1. Informimi i publikut
népérmjet mediavesociale,
medias lokale, njoftimeve
publike ose ¢cdo forme tjetér
-

Drejtoriae Financés,
Buxhetit, Taksave dhe:
Tarifave

Koordinatoripér té Drejténe
Informimit

Gjashtémujori 12023 dhe né
vazhdimési

Bashkisé.

Nr. | Risku dhe ngjarjet e mundshme
- .
s e . . Burimet -
Informimii uléti publikut lidhur me Njergzore/
28. | proceduratdhe kriteret pérliogaritjen e xw utacioni
taksés sé ndértesés (té drejtate P
taksapaguesve pérkorrigjim dhe apelim,
ményrén e pagesés, sidhe masatqgé
zbatohen né rast mospagimité taksés).

29 Transparencé e pjesshme mbiprokurimet | Operacional/
~ | publike né Bashkiné Has. Reputacioni
30 Mungesé transparence mbirezultatete Operacional/
| Kontrollitté Brendshém dhe té Jashtémté | Reputacioni

Publikimii plotéi informacionit
né lidhje me prokurimet publike
né Programin e Transparenceés,

sipas kérkesave té Ligjit pér té
Drejtén e Informimit.

SektoriJuridik

Koordinatoripér té Drejténe
Informimit

Gjashtémujoril 2023

Publikimii raporteve t&
Kontrollit t& Brendshém dhe té
Jashtém né Programine
Transparencés.

Koordinatoripér té Drejténe
informimit

Auditi i Brendshém
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Gjashtémujori 120237 {7 -
e L Sektorii Planifikim Territorit
Publikimi i informacionit né dhe Urbanistikés
Mungesé e publikimit t& informacioneve Programin e Transparencés mbi
31. . vm.ﬂmn_ﬂiﬁ.ﬁ:aq m._u.ﬂ.o:m<m Bashkiske Oum_.mn_w:m._\ Mesatar maB_:.mmEBm.: a u.ﬂosm,\m - Koordinatori pér té Drejténe
(gjendja, pérdorimi, té ardhurat dhe Reputacioni bashkiake (gjendja, pérdorimi, .
. 3 NN . . . Informimit
shpenzimet péradministrimin e tyre). té ardhurat dhe shpenzimet pér
administrimin e tyre). Gjashtémujori 12025
Sektorii Planifikim Territorit
" Publikimii té drejtave, ™ dhe Urbanistikés
Mungesé e publikimitté informacionit pér Operacional/ shérbimeve dhe procedurés gé
32. | detyrimetdhe shérbimete ofruaranga xm_u utacioni Mesatar duhet té ndjekin qytetarétprané | Koordinatori pér té Drejténe
| Bashkia sipas VKM 329/2019. P Bashkisé pér pronat sipas VKM- | Informimit
i sé 329/2019.
Gjashté@mujoril 2023
1. Té miratoheturdhri pér
1. Mungon akti i miratuar nga titullari pér nom”._Mﬁ._ﬁMr:mm_ ”MV NMm_Mdm““,b:ﬁ perte
caktimin e koordinatorit pér té drejténe J )
informimit 2. Té pérfshihendetyrate
: .. . o Koordinatorit pér té Drejténe
2 chmo: mmqn..mwﬁ.::_ _ mmﬂ<3.<m t R Informimit né Rregulloren e Titullari/Grup Pune me
koordinatorit pér té drejtén e informimit né o s .
rregulloren e Brendshme Brendshme. punonjés té bashkisé
£33 B . ’ Operacional Mesatar
3, Mungon detajiminé Rregulloren e 3. vmﬂmm:_xi_.:.m x_.mm:__oﬂm: e | Gjashtémujorill 2023
L .. .. . Brendshmeilinjave té
Brendshme ilinjave té bashké&punimit, I ; .
e rtimiaafatevehepersjegiesve komunikimit té€ koordinatorit me
- . g strukturat e Bashkisé, afatetdhe
brenda Bashkisé Has, pérkthimin pérgjigje . . I
. .- . mekanizmat péridentifikimine
ndaj kérkesave périnformim dhe — . .
o o . pérgjegjésive pérmoszbatimine
pérditésimin e Programit té Transparencés. . . )
detyrimeve ligjore mbidhénien
e informacionit me kérkesé dhe
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v,

pérditésimin e Programit té
Transparencés.

1. Mungesé e aktit té& miratuar nga titullari
pércaktimin e koordinatorit pér njoftimin
dhe konsultimin publik.

2. Mungesé e pércaktimit té detyrave té
koordinatorit pér njoftim dhe kopsultim
publik né Rregulloren e Brendshme.

3. Mungesé e pércaktimeve néRregulloren
e Brendshme pérlinjate bashképunimit,
raportimit, afateve dhe pérgjegjésive
brenda Bashkisé Has pér njoftimin dhe
konsultimin publik.

Operacional

Mesatar

1. Té miratohet urdhri pér
caktimin e Koordinatorit pér
Njoftimin dhe Konsultimin
Publik.

2. Té pérfshihendetyrate
Koordinatorit pér Njoftim dhe
Konsultim Publik né Rregulloren
e Brendshme™™

3. vm_.mm::%a‘.mm Rregullorene
Brendshme ilinjave té
komunikimitté koordinatorit me
strukturate bashkisg, afatetdhe
mekanizmat péridentifikimine
pérgjegjésive pérmoszbatimine
detyrimeve ligjore mbinjoftimin
dhe konsultimin publik.

Titullari/Grup Pune me
punonjés té bashkisé

Gjashtémujori 112023

Publikui painformuar mbi mbledhjete
Késhillit Bashkiak Has dhe aktete miratuara
prej tij.

Operacional/
Strategjik

Mesatar

1. Respektimii detyrimit ligjor
pérpjesémarrjen e publikutné
mbledhjet e Késhillit Bashkiak.

2. Respektim i detyrimit ligjor
pérnjoftim dhe konsultim me
publikuni projekt-akteve.

3. Respektim té detyrimit ligjor
mbi transparencén e akteve té
miratuara népérmjet njoftimit
dhe publikimit té tyre né
seksionin pérkatés né web.

Sekretarii Késhillit
Bashkiak/Koordinatoripér
njoftim dhe konsultim publik

Gjashtémujori 12023 e né
vazhdim
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Infrastrukturé e papérshtatshme fizike dhe
teknologjike pér administrimin e
dokumenteve m:m‘anmm_.m té bashkisé.

7

Operacional/

Informacioni

Operacional/
Strategjik

Bashkia nuk ka miratuar Kartén e Auditimit

Operacional

Sigurim i infrastrukturés sé
domosdoshme fizike (ambienti
dedikuar) dhe teknologjike pér
administrim té efektshém té
QW_AcBm:ﬁmsw financiare.

e e e e

Ngritja e Njésisé sé Auditit té
Brendshé&m né pérputhjeme
kuadrin rregullator né fugi.

1EEE

NépunésiAutorizues

GMS

Gjashtémujoril 2024 ™

Titullari

Sektorii Burimeve Njerézore

Gjashtémujori 12025

Hartimi dhe miratimi me akt
administrativ i Kartéssé
Auditimit mbi statusin
organizativ, géllimin, Bﬂm@o:m?
objektivat e punés,
pérgjegjshmériné dhe
pérgjegjésité e Njésisé sé
Auditimit t& Brendshém.

Titullari/Auditi i Brendshém

Gjashtémujoril 2024
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| Mungon aktii titullarit pérngritjen dhe
_um_.nm_a_a_: e detyrave dhe pérgjegjésive té
Njésisé _um@mw_mmm né zbatim té ligjit Nr.

| 60/2016, “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjene

sinjalizuesve”

Burime té kufizuarafinanciare, njerézore
dhe teknike pérrealizimin e funksioneveté
shérbimeve publike, veganérisht né nivel

njésish administrative.

‘Oumqmgo.:m,_.\
Strategjik

Operacional/
Strategjik

1. Mungesa e njé cerdheje né Bashkiné Has,
véshtiréson zbatimin e politikave pér barazi
gjinore.

2. Mungesa e fondeve té mjaftueshme pér
arsim (p.sh pérpajisje laboratorike,
kompjutera etj), pamundéson nxénésit e

Operacional/
Reputacioni

Ngritja e Njésisé Pérgjegjése pér | Titullari ]
Sinjalizimin dhe Mbrojtjene NSE
m_:_m__NcmmEu. sinjé detyré Gjashtémujori 112023
shtesé e pércaktuarme Urdhér
té Titullarit, né pérputhje me

kuadrin rregullator né fugi.

H Analizé e =m<o_m<m pér U::Bm
njerézore, financiare dhe
teknike né Sektorine
Shérbimeve Publike dhe
Komunale me géllim
mundésimin e ofrimit té
shérbimeve publike brenda
standardeve minimale

kombétare.

GMS/Titullari

Sektorii Shérbimeve Publike
dhe Komunale

Sektorii Burimeve Njerézore
Gjashtémujoril 2023

2. Dorézimii analizés tek titullari
i institucionit.

Analizé e burimeve financiare té
bashkisé né kuadérté Kryetari/GMS/Késhilli
pérmirésimit té shérbimevené | Bashkiak

fushén e arsimit, duke vierésuar
mundésité e investimit pér: Drejtoriae Financés,
1. ngritjen e njé ¢erdheje; Buxhetit, Taksave dhe
2. Sigurimi i pajisjeve Tarifave

laboratorike dhe i mjeteve té
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| Bashkisé Has pér t& konkuruar mbi bazé

Digjitalizim i pjesshém isistemitté
administrimit dhe pé&rdorimit t& pronave
bashkiake.

Mungesa e burimeve financiare dhe
njerézore pamundésojné zbatimin e
objektivave t& PPV-sé né praktiké.

Operacional/
Strategjik

teknologjisé sé informacionit né
shkollat né administrim (qofté
edhe né kapacitete minimale).

Prioritizimi i procesit té
digjitalizimit t& pronave pas vitit
1

Analizé e realizimit t&
objektivave té PPV-sé
periodikisht né kuadérté
rishikimit t& masave pér
plotésimin me burime njerézore
dhe sigurimin e mjeteve té

Sektorii Shérbime
dhe Komunale

Gjashtémujorill 2023

Grup Pune me punonjés té
bashkisé

Gjashtémujoril 2022 e né

Grup Pune me punonjésté
Bashkisé

Gjashtémujori 11 2022 e né
vazhdimési
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# v,
Y

Mungesa e miratimit t& PDV-sé né
mbéshtetjeté PPV-sé&.

T

"' Operacional

Mesatar

nevojshme financiare pér
zhvillimin e territorit né
Bashkiné Has.

Ngritja e grupit pér hartimin e
PDV-sé& me nismé publike me
qéllim detajimin e pércaktimeve
té PPV-sg, pér:

a) zhvillimin dhe/ose rizhvillimin
e njésisé;

b) rigienerimin/ripértéritjen
urbane; N

c) pérdorimet e tokés dhe
kushtet e zhvillimit;

¢) investimet publike né
infrastrukturé apo shérbimet
publike, gé ndikojné né
ndryshimin ose rishpérndarjen e
kushteve té zhvillimit;

d) programet e drejtimit té
zhvillimit népérmjet
instrumenteve,

Grup Pune me punonjésté
Bashkisé

Gjashtémujorill 2025

Véshtirésiné zhvillimin e inspektimeve né
terren, pérshkakté pamjaftueshmérisé sa
mjeteve té transportit dhe burimeve
njerézore.

Operacional

Mesatar

1. Vlerésimi kapaciteteve
ekzistuese dhe marrjae masave
pérngritjen e Inspektoriatit pér
Mbrojtjen e Territorit me fokus
mjaftueshériné dhe
pérshtatshmériné e mjetevetd
transportit, burimeve financiare
dhe njerézore pér mbulimine
inspektimeve né terren.

2. Organizimi i trajnimeve té
vazhdueshme pérpersoneline
inspektoriatit né lidhje me

Titullari/GMS/K&éshilli
Bashkiak

Sektorii Burimeve Njerézore

Gjashtémujori 12023
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he ngjarjet e mundshme

Operacional/
Reputacioni

Fondi arkivor nuk éshté i digjitalizuar

Operacional/
Informacioni

kuadrin ligjor dhe proceset
_Aénmoﬂm té punés.

Marrja e masave pérkrijimin e
njé ambientipér fondin arkivor
qé plotéson kérkesat/standardet
minimale teknike té ruajtjes sé
dokumenteve, sipas kuadrit
ligjor pér arkivat

GMS/
Népunésiautorizues

Gjashtémujori 1 2024

Vijimii procesitté digjitalizimit
té Fondit Arkivorté Bashkisé.

Hartimi i njé plani pérkété
proces, duke alokuar burimet e
nevojshme njerézore, sidhe
duke pércaktuar afatetkohore
té arsyeshme pérzbatimin e tij.

Arkiva / Grup Pune me

punonjés té Bashkisé

Gjashtémujori 12023 e né
vazhdimési
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